
Pozor na vliv mimořádných událostí (viz pozn.)!

2012 1/2012 2/2012 3/2012 4/2012 5/2012 6/2012 7/2012 8/2012 9/2012 10/2012 11/2012 12/2012

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR (111) 15 593 881 12 802 986 10 573 774 11 546 133 12 396 744 10 747 349 12 092 313 13 316 343 10 147 313 11 816 012 11 671 512 11 929 127

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR (201) 1 340 563 1 099 475 908 991 991 885 1 067 012 926 239 1 042 151 1 067 244 875 579 1 020 563 1 008 856 1 031 956

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (205) 1 532 491 1 260 622 1 042 521 1 139 694 1 224 124 1 062 452 1 195 488 1 267 463 1 004 286 1 815 856 1 795 253 1 836 111

Oborová zdravotní poj. zam. bank, poj. a stav. (207) 1 451 991 1 194 617 987 866 1 080 247 1 160 994 1 008 823 1 135 977 1 160 103 955 056 1 113 646 1 101 175 1 126 710

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda (209) 311 993 255 931 211 493 231 186 248 160 215 368 242 440 263 234 203 700 237 497 234 571 239 813

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR (211) 2 495 760 2 043 083 1 690 256 1 849 346 1 986 143 1 723 860 1 940 394 1 941 766 1 633 398 1 900 885 1 877 971 1 919 842

Revírní bratrská pokladna, zdrav. pojišťovna (213) 816 525 673 008 556 831 607 565 653 993 567 718 639 002 602 137 537 138 626 500 619 650 633 991
Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE (217) 842 901 692 250 572 724 626 998 673 221 584 718 657 749 683 442 553 389 – – –

Celkem zaměstnanecké zdravotní pojišťovny 8 792 225 7 218 986 5 970 682 6 526 922 7 013 647 6 089 177 6 853 202 6 985 388 5 762 546 6 714 946 6 637 477 6 788 423

Celkem zdravotní pojišťovny 24 386 106 20 021 973 16 544 455 18 073 055 19 410 391 16 836 526 18 945 515 20 301 731 15 909 860 18 530 958 18 308 989 18 717 550

2013 1/2013 2/2013 3/2013 4/2013 5/2013 6/2013 7/2013 8/2013 9/2013 10/2013 11/2013 12/2013

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR (111) 15 422 443 10 429 639 11 365 204 12 266 183 12 642 957 10 398 121 12 341 624 11 480 889 11 400 984 12 341 982 11 102 990 10 885 443

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR (201) 1 414 286 957 606 1 044 271 1 129 225 1 163 822 958 034 1 137 458 1 156 258 1 051 654 1 140 198 1 026 419 1 007 757

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (205) 2 424 335 1 641 532 1 790 764 1 936 271 1 996 089 1 643 144 1 951 060 2 029 418 1 804 481 1 955 854 1 761 056 1 729 336

Oborová zdravotní poj. zam. bank, poj. a stav. (207) 1 449 490 981 758 1 070 892 1 158 513 1 194 851 984 078 1 169 221 1 099 176 1 082 378 1 173 070 1 056 395 1 037 220

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda (209) 313 955 212 795 231 931 250 608 258 224 212 471 252 196 253 645 233 037 252 289 227 121 223 008

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR (211) 2 536 634 1 714 018 1 871 325 2 024 681 2 092 804 1 722 131 2 046 047 2 150 586 1 892 301 2 050 731 1 846 499 1 814 308
Revírní bratrská pokladna, zdrav. pojišťovna (213) 823 320 557 206 607 722 657 362 677 698 558 098 662 792 662 487 612 833 664 282 597 923 587 363

Celkem zaměstnanecké zdravotní pojišťovny 8 962 020 6 064 914 6 616 904 7 156 660 7 383 487 6 077 956 7 218 773 7 351 570 6 676 684 7 236 424 6 515 412 6 398 991

Celkem zdravotní pojišťovny 24 384 463 16 494 553 17 982 109 19 422 842 20 026 444 16 476 077 19 560 396 18 832 459 18 077 668 19 578 405 17 618 402 17 284 434

2014 1/2014 2/2014 3/2014 4/2014 5/2014 6/2014 7/2014 8/2014 9/2014 10/2014 11/2014 12/2014

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR (111) 16 517 742 10 755 848 11 563 542 13 090 229 11 039 443 11 839 850 13 350 955 10 792 653 12 682 196 13 125 750 – –

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR (201) 1 621 550 1 057 510 1 137 623 1 288 754 1 086 549 1 166 266 1 316 320 1 241 114 1 253 177 1 298 718 – –

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (205) 2 702 171 1 760 164 1 893 743 2 145 341 1 810 997 1 943 219 2 193 627 1 921 906 2 088 342 2 162 662 – –

Oborová zdravotní poj. zam. bank, poj. a stav. (207) 1 644 170 1 072 318 1 153 743 1 307 270 1 102 660 1 184 029 1 337 128 1 156 235 1 273 826 1 319 238 – –

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda (209) 346 788 225 828 242 830 274 701 231 756 248 631 280 646 236 662 266 888 276 055 – –

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR (211) 2 881 482 1 878 801 2 021 923 2 290 144 1 932 642 2 073 904 2 343 457 2 154 364 2 231 595 2 310 513 – –
Revírní bratrská pokladna, zdrav. pojišťovna (213) 936 751 610 770 657 099 744 231 627 695 673 721 760 697 714 091 724 391 750 099 – –

Celkem zaměstnanecké zdravotní pojišťovny 10 132 910 6 605 391 7 106 962 8 050 440 6 792 298 7 289 771 8 231 876 7 424 371 7 838 218 8 117 284 – –

Celkem zdravotní pojišťovny 26 650 652 17 361 239 18 670 504 21 140 669 17 831 742 19 129 621 21 582 832 18 217 024 20 520 414 21 243 034 – –

VÝSLEDNÁ ČÁSTKA PO PŘEROZDĚLENÍ PŘIPADAJÍCÍ NA POJIŠŤOVNU (ÚDAJE V TIS. KČ)

Poznámka:

Podrobný chronologický přehled mimořádných událostí, které se projevily změnou výše přerozdělených prostředků v daném měsíci, lze nalézt na následující straně.



Přerozdělování Popis události

1/2012

Do 1. přerozdělování roku 2012 byla mimořádně zahrnuta částka ve výši 6,102 mld. Kč v souladu s čl. VI. bod 1. a 2. 

a čl VIII. bod 2. a 3. zákona č. 298/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění 

a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony.

8/2012
28. 3. 2011 došlo ke sloučení Zdravotní pojišťovny MÉDIA a Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR (VZP ČR) – 

vyúčtování této pojišťovny je zahrnuto do vyúčtování VZP ČR v 8. přerozdělování roku 2012.

8/2012
Součástí 8. přerozdělování roku 2012 je vyúčtování záloh za úhradu zvlášť nákladných zdravotních služeb za rok 2011 

v absolutní výši 7,940 mld. Kč.

9/2012 Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE byla ke dni 1. 10. 2012 sloučena s Českou průmyslovou zdravotní pojišťovnou.

1/2013

Do 1. přerozdělování roku 2013 byla Ministerstvem financí poskytnuta návratná finanční výpomoc, tzv. předsunutá 

platba, ve smyslu ust. § 12 odst. 2 zákona č. 592/1992 Sb., o všeobecném zdravotním pojištění, v platném znění, ve 

výši 4,000 mld. Kč. Uvedená částka byla odečtena z přerozdělených prostředků zdravotním pojišťovnám v jedné 

splátce připadající na měsíc prosinec roku 2013 (viz 12/2013). Způsob rozdělení této předsunuté platby mezi 

jednotlivé zdravotní pojišťovny viz příloha s názvem prerozdelovani_predsunute_platby .

8/2013
Součástí 8. přerozdělování roku 2013 je vyúčtování záloh za úhradu zvlášť nákladných hrazených služeb za rok 2012 

v absolutní výši 2,030 mld. Kč.

11/2013

Na základě zákonného opatření Senátu č. 342/2013 se vyměřovací základ pro pojistné hrazené státem za osobu, za 

kterou je plátcem pojistného stát mění na výši 5 829 Kč. Toto zákonné opatření nabývá účinnosti od 1. listopadu 2013 

– od tohoto data se tudíž platba na jednoho pojištěnce hrazeného státem zvyšuje z původních 723 Kč na výši 787 Kč. 

Následně Poslaneckou sněmovnou přijat zákon č. 381/2013 Sb., „Usnesení Poslanecké sněmovny o schválení 

zákonného opatření Senátu č. 342/2013“.

12/2013

Součástí 12. přerozdělování roku 2013 byla splátka tzv. předsunuté platby poskytnuté do 1. přerozdělování roku 2013 

ve výši 4,000 mld. Kč (viz 1/2013). Uvedená částka byla odečtena z přerozdělených prostředků zdravotním 

pojišťovnám. Způsob rozdělení splátky předsunuté platby mezi jednotlivé zdravotní pojišťovny viz příloha s názvem 

prerozdelovani_predsunute_platby .

1/2014

Do 1. přerozdělování roku 2014 byla Ministerstvem financí poskytnuta návratná finanční výpomoc, tzv. předsunutá 

platba, ve smyslu ust. § 12 odst. 2 zákona č. 592/1992 Sb., o všeobecném zdravotním pojištění, v platném znění, ve 

výši 4,800 mld. Kč.  Uvedená částka bude odečtena z přerozdělených prostředků zdravotním pojišťovnám ve dvou 

splátkách připadajících na měsíce listopad a prosinec roku 2014. Způsob rozdělení této předsunuté platby mezi 

jednotlivé zdravotní pojišťovny viz příloha s názvem prerozdelovani_predsunute_platby .

7/2014

Na základě zákona č. 109/2014 se vyměřovací základ pro pojistné hrazené státem za osobu, za kterou je plátcem 

pojistného stát mění na výši 6 259 Kč. Tento zákon nabývá účinnosti dne 1. července 2014 – od tohoto data se tudíž 

platba na jednoho pojištěnce hrazeného státem zvyšuje z původních 787 Kč na výši 845 Kč. Mimořádnou součástí 

7. přerozdělování roku 2014 je rovněž částka, která je rovna rozdílu mezi mezi výší pojistného za měsíc červenec 2014, 

které bylo uhrazeno přede dnem nabytí účinnosti výše uvedeného zákona, a výší pojistného za měsíc červenec 2014, 

vypočteného podle zákona č. 592/1992 Sb., již ve znění zákona 109/2014 Sb. (výše uvedený rozdíl činil 0,353 mld. Kč.)

8/2014
Součástí 8. přerozdělování roku 2014 je vyúčtování záloh za úhradu zvlášť nákladných zdravotních služeb za rok 2013 

v absolutní výši 1,485 mld. Kč.

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI OVLIVŇUJÍCÍ PŘEROZDĚLOVÁNÍ POJISTNÉHO NA V. Z. P. V LETECH 2012 AŽ 2014


